FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO N°: 030/2025 ORIGEM: ARP 003/2025 -
P.E. 003/2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO 26060001/2025

EXTRATO DE CONTRATO N°: 030/2025
ORIGEM: ARP 003/2025 - P.E. 003/2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO
26060001/2025
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PARTES
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  APODI/RN,  CNPJ:
08.545.949.0001/89
CONTRATADO: JL TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS, CNPJ sob
o nº 11.084.626/0001-40.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULO POR DIÁRIA, TIPO MINIVAN, COM 7 (SETE)
LUGARES, INCLUINDO MOTORISTA, COM SEGURO TOTAL INCLUSO,
QUILOMETRAGEM  LIVRE,  ABASTECIDO  COM  COMBUSTÍVEL
FORNECIDO PELA CONTRATANTE, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE APODI/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais), a ser pago
sob demanda por diária o valor de R$ 430,00 (quatrocentos e trinta
reais).

AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
posteriores alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da dotação
orçamentária para o exercício de 2025:

Unidade Gestora: 01 – Câmara Municipal de Apodi;
Órgão Orçamentário: 1000 – Poder Legislativo;
Unidade Orçamentária: 1001 – Câmara Municipal de Apodi;
Função: 01 – Legislativa;
Subfunção: 31 – Ação Legislativa;
Programa: 01 – Atividades do Poder Legislativa;
Ação: 2.4 - Manutenção De Serviços De Transporte Da Câmara
Municipal De Vereadores De Apodi;
Despesa 18 - 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa
jurídica.

VIGÊNCIA  DO  CONTRATO,  12  (doze)  meses,  iniciando  na  data  da
assinatura, em 15 de julho de 2025, até o dia 15 de julho de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 15 de julho de 2025.

ASSINAM:
Sr. Filipe Gustavo De Lima Oliveira - Presidente da Câmara Municipal
de Apodi/RN;
Sr. Francisco Moésio da Silva Fernandes – proprietário da Empresa JL
TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS.

Publicado por: Maria de Fátima Dantas
Código Identificador: 42477220

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 16/07/2025.
EDIÇÃO 2196. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br